ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1089/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN e aos demais órgãos competentes, solicitando estudo de viabilidade visando à
implantação de uma lombada na Avenida Coronel Marcos Konder, em frente ao Colégio
São José e ao Fort Atacadista, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

O  pedido  se  fundamenta  na  crescente  preocupação  com  a  segurança  dos  pedestres  e
motoristas que transitam por essa via,  especialmente em horários de maior movimento,
como durante a entrada e saída de alunos e pais do colégio e clientes do atacadista.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB